
Resolución de Decanato 263 12022 - EXA -UNSa
Exptel Nº 137-2022- Reintegro de gastos realizados en el festejo del dia de la
madre
De: EXACTAS-Departamento de Patrimonio

Salta,
15/11/2022

VISTO la nota con fecha 01 de noviembre de 2022 presentada por el Mag. José Antonio González,
Secretario de Extensión y Bienestar de esta Unidad Académica, solicitando reintegro de fondos por la
suma de PESOS TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHO CON 73/100$ (39.408,73) por el
gasto realizado conmemorando el día de la madre para todo el personal de administración, y

CONSIDERANDO:

Que el evento realizado tiene por finalidad homenajear a las madres de nuestra institución
Académica en un día tan especial.

Que el Sr. Decano de esta Unidad Académica, autoriza lo solicitado por el Mag. José Antonio
GONZÁLEZ con imputación a las partidas de eventos por la suma de PESOS TREINTA Y NUEVE MIL
CUATROCIENTOS OCHO CON 73/100 ($ 39.408,73).

Que obran comprobantes de gasto erogados con motivo de homenajear el día de la madre por la
suma total suma de PESOS TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHO CON 73/100 ($
39.408,73), las cuales cumplen con los requisitos exigidos en materia de Facturación por la
Universidad.

Que se cuenta con los fondos necesarios para afrontar tal erogación.

Que el art 117 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta establece entre los deberes las
atribuciones del Sr. Decano, están las de: "Ejercer la representación, administración general y gestión
de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones conferidas al Consejo Directivo".

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE

ARTICULO 1%: Aprobar lo actuado y convalidar el gasto efectuado el Mag. José Antonio GONZÁLEZ
ante la Dirección General Administrativa Económica por la suma de PESOS TREINTA Y NUEVE MIL
CUATROCIENTOS OCHO CON 73/100 ($ 39.408,73) de acuerdo al siguiente detalle:

FACTURA IMPUTACION
Nº FECHA RAZON SOCIAL TIPO COD. NRO lnc Ppal Ppar IMPORTE

1 27/10/22 Frigorífico B 0209 00035917 2 1 1 $ 29.527,88Bermejo S. A
2 27/10122 Dorinka SRL B 5747 00067743 2 1 1 $ 5.007,55
3 27/10/22 Cencosud S. A B 10889 00059236 2 1 4 $ 2.781,50
4 27/10/22 Magneto SRL B 0030 00093921 2 1 1 $ 240,00

El milagro SH de
5 28/10/22 Larran Carlos B 0012 00041403 2 5 5 $ 1.851,80

Alberto
TOTAL 39.408,73

1 / 2



Resolución de Decanato 263 1 2022 - EXA -UNSa
Exptel N 137-2022- Reintegro de gastos realizados en el festejo del dia de la
madre
De: EXACTAS-Departamento de Patrimonio

Salta,
15/11/2022

ARTÍCULO 2°: Reintegrar al Mag. José Antonio GONZÁLEZ D.N.I N.º 25.069.753 la suma de PESOS
TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS OCHO CON 73/100 ($ 39.408,73).

ARTICULO 3°: Imputar el presente gasto a las Partidas Presupuestarias, conforme al siguiente
detalle:

R.0020.022.004.005.12.02.00.00.24.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $ 25.847,43
R.0020.022.004.005.16.02.00.00.24.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $11.709,50
R.0020.022.004.005.16.02.00.00.24.00.2.5.5.0000.1.21.3.4 $ 1.851,80

TOTAL $ 39.408,73

ARTICULO 4°: Hágase saber y siga a la Dirección General Administrativa Económica para su toma
de razón y demás efectos.

ORL/mam

h /
Dr. JOSÉ R. MOLINA
.GECDÉICO YE AMESTIGACION
t· · • .D DE CS. EXACTAS - UNSa C

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSe

2/2


